
 
АДМИНИСТРАЦИЯ  ЗАУРАЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

ЕМАНЖЕЛИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  
_____________________________________________________________________________________ 

от  17.09.2013   года    № 114 
 
«О внесении изменений в 
постановление  
администрации Зауральского 
городского поселения от 05.04.2010 
года № 53/1«О Комиссии по 
соблюдению требований к служебному 
поведению муниципальных служащих 
Зауральского городского поселения и 
урегулированию  конфликта  
интересов» 

 
 
 

В соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 02.04.2013 г.  
№ 309 «О мерах по реализации отдельных положений Федерального закона «О 
противодействии коррупции» 

 
ПОСТАНОВЛЯЮ: 
 

1. Внести в Положение о комиссии по соблюдению требований к служебному 
поведению муниципальных служащих Зауральского городского поселения и 
урегулированию конфликта интересов следующие изменения: 
 1)  в  подпункте 1 пункта 9: 
 а)  второй абзац считать третьим  абзацем; 
 б)  дополнить второй абзац в следующей редакции: 
 «о предоставлении муниципальным служащим недостоверных или неполных 
сведений о расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера и (или) 
сведений о расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих 
супруги (супруга) и несовершеннолетних детей; 
 3) пункт 13 читать в следующей редакции: 
 а) «13. По итогам рассмотрения вопросов, указанных в абзаце первом и втором 
подпункта 1 пункта 9 настоящего Положения, комиссия принимает одно из следующих 
решений:»  далее по тексту два абзаца без изменений; 
 б) дополнить третий абзац в следующей редакции: 
« - установить, что сведения о своих расходах, об имуществе и обязательствах 
имущественного характера и (или) сведения о расходах, об имуществе и обязательствах 
имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, 
представленные муниципальным служащим, являются достоверными и полными; 



  
 
  
 в) дополнить четвертый  абзац в следующей редакции: 
« - установить, что сведения о своих расходах, об имуществе и обязательствах 
имущественного характера и (или) сведения о расходах, об имуществе и обязательствах 
имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, 
представленные муниципальным служащим, являются недостоверными и  (или) 
неполными.» далее по тексту. 

4) пункт 17 изложить в новой редакции: 
"17. По итогам рассмотрения вопросов, указанных в подпунктах "1)", "2)" и "3)" 

пункта 16 настоящего Положения, при наличии к тому оснований комиссия может 
принять иное решение, чем это предусмотрено пунктами 13 - 16 настоящего Положения. 
Основания и мотивы принятия такого решения должны быть отражены в протоколе 
заседания комиссии.". 
 2. Контроль за  исполнением  настоящего постановления возложить председателя 
комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных 
служащих  Зауральского городского поселения и урегулированию конфликта интересов 
Вековшинина В.С.. 
 3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания. 
 
 
 
 
 
 
Исполняющий обязанности 
главы Зауральского городского  
поселения         В.С. Вековшинин 

consultantplus://offline/ref=0009DD64F9DC8DD07D3CD25E058B60BB539403C73B57FFF14D1D5A08DCA1B97E31A72AD1ECF0AFD0bDOAF

	администрация  зауральского городского поселения
	Постановление

	1)  в  подпункте 1 пункта 9:
	а)  второй абзац считать третьим  абзацем;
	б)  дополнить второй абзац в следующей редакции:
	«о предоставлении муниципальным служащим недостоверных или неполных сведений о расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера и (или) сведений о расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга...
	3) пункт 13 читать в следующей редакции:
	а) «13. По итогам рассмотрения вопросов, указанных в абзаце первом и втором подпункта 1 пункта 9 настоящего Положения, комиссия принимает одно из следующих решений:»  далее по тексту два абзаца без изменений;
	б) дополнить третий абзац в следующей редакции:
	« - установить, что сведения о своих расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера и (или) сведения о расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, представленны...
	в) дополнить четвертый  абзац в следующей редакции:
	« - установить, что сведения о своих расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера и (или) сведения о расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, представленны...
	2. Контроль за  исполнением  настоящего постановления возложить председателя комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих  Зауральского городского поселения и урегулированию конфликта интересов Вековшинина В.С..
	3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.
	Исполняющий обязанности
	главы Зауральского городского
	поселения         В.С. Вековшинин

